O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o disposto no art. 4°, da Lei n° 3565/2020, de 30 de dezembro de 2020b. 

D E C R E T A: 
Art. 1º Fica aberto crédito suplementar e outras alterações orçamentárias ao 
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, no valor global de R$ 8.093.716,96 (oito 
milhões, noventa e três mil, setecentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos) 
para reforço de dotações orçamentárias, na forma do Anexo.  
Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de 
acordo com o inciso III, do § 1° do artigo 43, da Lei n° 4320, de 17 de março de 1964,

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o disposto no art. 4°, da Lei n° 3565/2020, de 30 de dezembro de 2020b. 

D E C R E T A: 
Art. 1º Fica aberto crédito suplementar e outras alterações orçamentárias ao 
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, no valor global de R$ 10.580.804,51 (dez 
milhões, quinhentos e oitenta mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta e um 
centavos) para reforço de dotações orçamentárias, na forma do Anexo.  
Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de 
acordo com o inciso III, do § 1° do artigo 43, da Lei n° 4320, de 17 de março de 1964,

[...]

Social e Economia Solidária - SMASES e JUNTA DE EDUCAÇÃO E AÇÃO SOCIAL 
DA CONVENÇÃO BATISTA FLUMINENSE – LAR BATISTA PR. ANTONIO 
SOARES FERREIRA – CNPJ Nº 29.107.380/0004-92. Objeto: quarta prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato nº 419/2017, com concessão de reajuste de 
6,0993% (seis virgula zero e novecentos e noventa e três) por cento. Prazo: 12 
(doze) meses, a partir de 31/05/2021. Valor Estimado: 1.261.612,56 (um milhão, 
duzentos e sessenta e um mil, seiscentos e doze reais e cinquenta e seis centavos). 
Verba: P.T. n° 16.72.08.241.0027.4124, CD nº 3.3.3.9.0.39.00 Fonte 0.0.1.38. Nota 
de Empenho Nº 000090. Fundamento: art.57, inciso II e 55, inciso III da Lei Federal 
nº 8.666/93 e Processo Administrativo nº 090/00178/15-Edital de Licitação –Pregão

[...]

O Município de Niterói, através da 
Procuradoria Geral do Município, e do outro lado a Empresa VIA VAREJO S/A. 
Objeto: Aquisição de 4 (quatro) aparelhos HD externo com capacidade de 
armazenamento de 1 Tera. Prazo: 01 (um) ano, contado a partir da assinatura. Valor 
Estimativo: R$ 1.585,24 (um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e quatro 
centavos). Verba: Código de Despesa nº 449052160000, Programa de Trabalho nº 
120104.122.0145.4192, Fonte 203. FUNDAMENTO: Lei 8.666/93, processo 
administrativo nº 070/1852/2021; Data da Assinatura: 10 de junho de 2021. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO